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Consulta Fecha de Consulta 22-07-2021

EN REFERENCIA A LA SEMILLA DE MAIZ, QUE VARIEDAD SERIA? O EL OFERENTE INDICARA EN SU OFERTA CUAL
ENTREGARA,EN ESE CASO CUAL SERIA EL METODO DE EVALUACION DE CUAL ES LA MAS BENEFICIOSA PARA LA
CONVOCANTE?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

EL TIPO DE MAIZ SOLICITADO ES MAIZ GUAPO

Consulta Fecha de Consulta 22-07-2021

SEMILLAS DE POROTO Y MAIZ, LA PRESENTACION PODRIA VARIAR? PARA UNA MAYOR PARTICIPACION DE OFERENTES A
PRESENTACIONES DE PAQUETES DE 3 A 5 KILOS O CUAL SERIA LA JUSTIFICACION TECNICA DE LA
PRESENTACIONUNICAMENTE EN PAQUETES DE 1 KILO. AL CONSIDERAR QUE LOS PRECIOS SON POR KILO O POR
PRESENTACION

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

A cada familia productora se entrega 1 paquete (1Kg Poroto, 1Kg Maíz, 50 Grs Sandia, 50 Grs Melón, 50 Grs Zapallo) ya que
es la cantidad necesaria por cada productor beneficiado facilitando la distribución en todo el departamento, las mismas
condiciones se aplica a cada producto solicitado, solicitamos a los posibles oferentes ceñirse a las especificaciones
establecidas, ya que las mismas fueron diseñadas en virtud a las costumbres y cultura de cada uno de los pueblos
beneficiados con el proyecto.

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2021

El precio que se visualiza en el SICP en donde la unidad de medida es GRAMOS el precio seria por cada gramo? y aceptaran
paquetes de 500gr?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

EL PRECIO REFERENCIAL ESTABLECIDO ES POR KILO, LA PRESENTACION DE CADA PRODUCTO ES COMO SIGUE (1KG
POROTO, 1KG MAÍZ, 50 GRS SANDIA, 50 GRS MELÓN, 50 GRS ZAPALLO) YA QUE ES LA CANTIDAD NECESARIA POR CADA
PRODUCTOR BENEFICIADO FACILITANDO LA DISTRIBUCIÓN EN TODO EL DEPARTAMENTO, LAS MISMAS CONDICIONES SE
APLICA A CADA PRODUCTO SOLICITADO, SOLICITAMOS A LOS POSIBLES OFERENTES CEÑIRSE A LAS ESPECIFICACIONES
ESTABLECIDAS, YA QUE LAS MISMAS FUERON DISEÑADAS EN VIRTUD A LAS COSTUMBRES Y CULTURA DE CADA UNO DE
LOS PUEBLOS BENEFICIADOS CON EL PROYECTO
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Consulta 4 - especificaciones tecnicas

Consulta 5 - PRESENTACION DEL PRODUCTO

Consulta 6 - PRESENTACION

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

El poroto san francisco no se cuenta en stock con etiquetado, o las semillas tanto de maiz y poroto son sin etiquetado?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

A cada familia productora se entrega 1 paquete (1Kg Poroto, 1Kg Maíz, 50 Grs Sandia, 50 Grs Melón, 50 Grs Zapallo) ya que
es la cantidad necesaria por cada productor beneficiado facilitando la distribución en todo el departamento, las mismas
condiciones se aplica a cada producto solicitado, solicitamos a los posibles oferentes ceñirse a las especificaciones
establecidas, ya que las mismas fueron diseñadas en virtud a las costumbres y cultura de cada uno de los pueblos
beneficiados con el proyecto..
En cuanto a la presentación de los productos queda a cargo de la empresa, fraccionar los productos que se encuentren en
el mercado en cantidades de 5 kilos o más y adecuarse a lo solicitado en el PBC, para la posterior entrega de las semillas a
cada familia productora.

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

Las semillas de poroto con etiquetado solo bienen en presentaciones de paquetes de dos kilos y medio y 5 kilos.
Las semillas de maiz con etiquetado solo bienen en presentaciones de paquetes de 
5 kilos.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

LA PRESENTACION DE CADA PRODUCTO ESTA ESTABLECIDA POR QUE A CADA FAMILIA PRODUCTORA SE ENTREGA 1
PAQUETE (1KG POROTO, 1KG MAÍZ, 50 GRS SANDIA, 50 GRS MELÓN, 50 GRS ZAPALLO) YA QUE ES LA CANTIDAD
NECESARIA POR CADA PRODUCTOR BENEFICIADO FACILITANDO LA DISTRIBUCIÓN EN TODO EL DEPARTAMENTO, LAS
MISMAS CONDICIONES SE APLICA A CADA PRODUCTO SOLICITADO, SOLICITAMOS A LOS POSIBLES OFERENTES CEÑIRSE A
LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS, YA QUE LAS MISMAS FUERON DISEÑADAS EN VIRTUD A LAS COSTUMBRES Y
CULTURA DE CADA UNO DE LOS PUEBLOS BENEFICIADOS CON EL PROYECTO

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

SE PODRA ACEPTAR LAS PRESENTACIONES DE 5 KILOS ETIQUETADOS PARA SEMILLAS DE MAIZ Y POROTO PARA
COMPLETAR LOS 3 MIL KILOS E INCLUIR BOLSAS DE 1 KILO PARA SU DISTRIBUCION.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

A cada familia productora se entrega 1 paquete (1Kg Poroto, 1Kg Maíz, 50 Grs Sandia, 50 Grs Melón, 50 Grs Zapallo) ya que
es la cantidad necesaria por cada productor beneficiado facilitando la distribución en todo el departamento, las mismas
condiciones se aplica a cada producto solicitado, solicitamos a los posibles oferentes ceñirse a las especificaciones
establecidas, ya que las mismas fueron diseñadas en virtud a las costumbres y cultura de cada uno de los pueblos
beneficiados con el proyecto.

El fraccionamiento de los productos queda a cargo de la empresa. 
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